

شماره مسلسل ۴۹۱۳ - سال نهم سه شنبه ۱۸ جدی ۱۴۰۳ خورشیدی مطابق به ۷ جنوری ۲۰۲۵ میلادی

### کار ساخت سه پاس گاه آغاز شد



کار ساخت سه پاس گاه امنیتی است که سنگ بنای این در بزرگراه‌های جوزجان - سرپل، جوزجان - فاریاب و جوزجان - بلخ به هزینه نزدیک به ۸ میلیون و ۵۰۰ هزار افغانی آغاز شده است. عبدالستار حلیمی سخن گوی فرماندهی امنیه جوزجان گفته

پاسگاه‌ها روز دوشنبه (۱۷ جدی) به زمین گذاشته شد که در جریان سه ماه ساخته می‌شوند. به گفته او، این پاس‌گاه‌های امنیتی، به هدف تأمین امنیت بهتر شهروندان در این بزرگراه‌ها ساخته می‌شوند.

### یک کارخانه گچ در هرات، روزانه ظرفیت تولید ۴۰۰ تن گچ را دارد



محمد عثمان فیضی، رئیس شرکت «سپید گچ» هرات می‌گوید که مواد اولیه این کارخانه به صورت ۴۰۰ تن گچ تولید سنگ خام از معدن پیرسرخ واقع در ولسوالی مستقیم و غیرمستقیم گذرهی این ولایت تامین می‌شود که مواد پس از استخراج در کارخانهی «سپید گچ» هرات باستان؛ پروسس، پخته و بسته‌بندی می‌شود. آقای فیضی تأکید کرده می‌افزاید که تمام مراحل تولید گچ، از استخراج تا پروسس و بسته‌بندی، به‌طور کامل در داخل این کارخانه انجام می‌شود.

رئیس این کارخانه شرکت «سپید گچ» هرات می‌گوید که در این کارخانه، روزانه ۴۰۰ تن گچ تولید می‌شود و به‌گونه پیرسرخ واقع در ولسوالی مستقیم و غیرمستقیم گذرهی این ولایت تامین می‌شود که مواد پس از استخراج در کارخانهی «سپید گچ» هرات باستان؛ پروسس، پخته و بسته‌بندی می‌شود. آقای فیضی تأکید کرده می‌افزاید که تمام مراحل تولید گچ، از استخراج تا پروسس و بسته‌بندی، به‌طور کامل در داخل این کارخانه انجام می‌شود.

### کار ساخت مسجدی به ارزش بیش از سه میلیون افغانی در نیمروز آغاز شد



مستولان محلی در ولایت نیمروز می‌گویند که کار ساخت یک مسجد در ساحه‌ی پل ابریشم (کمیساری) این ولایت آغاز شد. شمس‌الله احمدی، رئیس ارشاد، حج و اوقاف ولایت نیمروز، می‌گوید که این مسجد به منظور ایجاد سهولت برای مهاجرین این مسیر، به ارزش ۳ میلیون و ۱۷۶ هزار افغانی از سوی وزارت ارشاد، حج و اوقاف ساخته می‌شود. بر بنیاد گفته او، قرار است این مسجد در ۲۰۰ متر مربع زمین ساخته و کار ساخت آن در هشت ماه تکمیل شود.

## جان باختن ۵ عضو یک خانواده بر اثر گاز گرفتگی در خوست



منابع محلی در خوست، گزارش داده اند که ۵ عضو یک خانواده بر اثر گاز گرفتگی در این ولایت جان باخته‌اند. به گفته منابع این رویداد شب گذشته در یک هوتل رخ داده است. منابع همچنین می‌گویند که جان باختگان شامل پدر، مادر و سه پسر خردسال است که اعضای یک خانواده هستند. منابع خاطر نشان کرده که قربانیان این رویداد باشندگان ولسوالی «دوغارون» ایران گرفت.



## امیرخان متقی به امارات متحده عربی رفت

امیرخان متقی، سرپرست وزارت خارجه، در رأس یک هیأت به امارات متحده عربی سفر کرده است. وزارت خارجه روز دوشنبه، ۱۷ جدی، با نشر خبرنامه‌ای هدف این سفر را تقویت روابط دوجانبه و بررسی زمینه‌های همکاری‌های اقتصادی اعلام کرده است. براساس این خبرنامه، مقام‌ها در جریان این سفر در مورد توسعه روابط تجاری، سرمایه‌گذاری و سایر موضوعات مورد علاقه

گفت‌وگو خواهند کرد. وزارت خارجه گفته که این سفر گامی در جهت گسترش روابط با کشور های منطقه است. امیرخان متقی در حالی به امارات متحده عربی سفر می‌کند که نام او در فهرست تحریم‌های سازمان ملل متحد قرار دارد. شورای امنیت سازمان ملل متحد پیش‌تر به سرپرست وزارت خارجه اجازه سفر به شماری از کشورها را داده است.

## کریکت افغانستان زیمبابوه را شکست داد



تیم ملی کریکت کشور، روز دوشنبه، ۱۷ جدی با پیروزی ۷۲ دوش در دومین بازی تست مقابل زیمبابوه در ورزشگاه کویینز اسپورتنز کلاب بولاواپوه، در زیمبابوه، نخستین برد رقابت‌های دوجانبه تست خود را با نتیجه ۱-۰ جشن گرفت. این چهارمین پیروزی افغانستان در رقابت‌های تست کریکت است و جایگاه این تیم را در فرامت طولانی‌تر این ورزش بیش از پیش تقویت می‌کند. مسابقه با عملکرد ضعیف افغانستان در دور نخست آغاز شد، که در آن این تیم با مجموع ۱۵۷ دوش حذف شد. توپ‌اندازهای زیمبابوه، به رهبری بلسینگ موزارابانی (۴-۴۸)، اداره بازی را به دست گرفتند. در پاسخ، زیمبابوه با مجموع ۲۴۳ دوش و پیش‌تازی ۸۶ ران به پایان رسید. در همین حال، افغانستان در دور دوم بازگشتی چشمگیر داشت. رهبری رحمت شاه با ۱۳۹ دوش فوق العاده و نخستین ۱۰۰ دوش در بازی تست از سوی عصمت عالم (۱۰۱) دوش) به تیم کمک کرد تا مجموع ۳۶۳ دوش را ثبت کند. این عملکرد زیمبابوه را با هدف سخت ۲۷۸ دوش برای پیروزی روبه‌رو کرد. راشد خان سپس بازی را به سود افغانستان تغییر داد. او در دور اول با آمار ۴-۹۴ تیم را در مسابقه ننگه داشت، اما عملکرد بی‌نظیر او در دور دوم با آمار ۶۶-۷ باعث شد زیمبابوه نتواند به هدف برسد. تلاش‌های ۵۳ دوش کاپیتان زیمبابوه، کریگ اروین، نیز برای جبران شکست کافی نبود و تیم میزبان با مجموع ۲۰۵ دوش، ۷۲ دوش از هدف فاصله گرفت. عملکرد فوق‌العاده راشد خان در تمام ابعاد بازی باعث شد که او عنوان بهترین بازیکن مسابقه را از آن خود کند. او در مجموع ۱۱ ویکت (۹۴-۴ و ۶۶-۷) گرفت و همچنین با ۲۵ و ۲۳ دوش در پایین جدول امتیازات، به تیم کمک زیادی کرد. رحمت شاه نیز با ثبات درخشان خود در بازی‌ها، به عنوان بهترین بازیکن سری انتخاب شد. او با ثبت ۳۹۲ دوش در میانگین ۱۳۰.۶۶، از جمله یک ۲۰۰ دوش و یک صد دوش، ستون اصلی خط حمله افغانستان بود.



## انتقال پناهجویان به امریکا؛ ۳۰۰ شهروند افغان وارد فیلیپین شدند



خبرگزاری فرانسه گزارش داده است که ۳۰۰ شهروند افغانستان امروز دوشنبه، ۱۷ جدی برای طی مراحل ویزای ویژه مهاجرت شان به امریکا، وارد فیلیپین شدند. این رسانه به نقل از مقام‌های فیلیپین و امریکا گفته که این افراد امروز وارد شهر مانیلا، پایتخت فیلیپین شده‌اند. براساس گزارش خبرگزاری فرانسه، فیلیپین و امریکا در ماه جولای سال گذشته میلادی توافق‌نامه‌ای امضا کرده‌اند که به صدها نفر از شهروندان افغانستان اجازه می‌دهد که تا زمان پروس ویزای ویژه مهاجرت شان در امریکا، می‌توانند در فیلیپین بمانند. تزیتا دازا؛ سخنگوی وزارت خارجه فیلیپین گفته است که این وزارت به این افراد مطابق قوانین و مقررات کنونی این کشور ویزا صادر کرده است. او افزوده است که همه متقاضیان بازرسی امنیتی گسترده‌ای توسط آژانس‌های امنیت ملی فیلیپین را تکمیل کردند.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: کبرا سالاری

تلفن: ۰۷۹۴۷۲۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## اخراج مهاجران افغان؛ فعال حقوق بشر پاکستان سازمان ملل را به بی‌توجهی متهم کرد



همزمان با تشدید مجدد اخراج مهاجران افغانستان از پاکستان، بشرا گوهر؛ فعال حقوق بشر و عضو پیشین مجلس نمایندگان پاکستان، سازمان ملل متحد را به بی‌توجهی در قبال شهروندان افغانستان متهم کرد. بشرا گوهر؛ فعال حقوق بشر و عضو پیشین مجلس نمایندگان پاکستان، روز دوشنبه، ۱۷ جدی سازمان ملل متحد و کمیساری عالی پناهندگان را به بی‌توجهی و سکوت در برابر اخراج مهاجران افغانستان از پاکستان متهم کرد. او در ایکس گفته است که زنان و کودکان افغانستان از منطقه «بی۱۷» اسلام‌آباد جمع‌آوری و به بازداشت‌گاه‌های در مناطق «اچ۱۴» و کمپ حاجی منتقل می‌شوند. خانم گوهر این اقدام‌ها را که به محسن نقوی؛ وزیر داخله پاکستان نسبت داده شده است، به‌عنوان نقض جدی حقوق بشر و رفتار غیرانسانی با مهاجران افغان محکوم کرد. او همچنین تأکید کرده است که خانواده‌های افغان، به‌ویژه زنان و کودکان، در وضعیت بسیار آسیب‌پذیری قرار دارند و با تهدید، بازداشت و استثمار روبه‌رو هستند.

او هشدار داده است که این شرایط، پناهجویان را در معرض سوءاستفاده‌های گسترده قرار داده و مشکلات انسانی آن‌ها را تشدید کرده است. این اظهارات در حالی بیان می‌شود که فعالان حقوق بشر پیش‌تر نیز از سازمان‌های بین‌المللی، به‌ویژه کمیساری عالی پناهندگان سازمان ملل متحد، به دلیل بی‌عملی در برابر بحران پناهجویان افغانستان در پاکستان انتقاد کرده‌اند. فعالان خواستار اقدامات فوری برای حمایت از حقوق اساسی پناهجویان، جلوگیری از بازداشت و بدرفتاری با آن‌ها، و تضمین امنیت و کرامت این خانواده‌های آسیب‌پذیر شده‌اند. آنان تأکید دارند که سوءاستفاده و بازداشت مهاجران افغانستان نیازمند پاسخگویی شفاف از سوی دولت پاکستان و اقدامات موثر جامعه بین‌المللی است. پیش‌تر سازمان حمایت از خبرنگاران افغانستان، نیز در واکنش به اقدامات اخیر دولت پاکستان در برابر پناهجویان افغان آن را نقض فاحش حقوق بشر دانست. این سازمان در بیانیه‌ای از حکومت پاکستان خواسته که به برخوردهای غیرقانونی خود پایان دهد.